
МУК 1 1 1
АДМИНИСТРАЦИЯ 

[АЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Of. И- &)Лс №
р.п. Переяславка

О внесении изменений в Порядок предоставления бесплатного двухразового 
питания детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях 
муниципального района имени Лазо, утвержденный постановлением 
администрации муниципального района имени Лазо от 25.02.2019 № 178-па

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального 
района имени Лазо в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления 
бесплатного двухразового питания детям с ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организациях муниципального района имени Лазо (далее -  Порядок) 
утвержденный постановлением администрации муниципального района имени 
Лазо от 25.08.2019 № 178-па «Об утверждении Порядка предоставления 
бесплатного двухразового питания детям с ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организациях муниципального района имени Лазо»:

1.1 Статью 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Дети с ОВЗ обучающиеся в 1-4 классах МБОУ обеспечиваются горячим 

завтраком из средств краевого бюджета и бюджета муниципального района в 
соответствии с постановлением администрации муниципального района имени 
Лазо 28.08.2020 890-па «Об утверждении положения об организации и 
финансовом обеспечении питания обучающихся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организациях муниципального района имени Лазо»

2. Отделу по информационным технологиям управления по обеспечению 
деятельности администрации муниципального района имени Лазо 
(Дорофеева Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
http://www.raionlazo.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района по социальным 
вопросам Щекота Т.В.

000904

http://www.raionlazo.ru/


2

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Г лава муниципального района П.А. Сторожук


